
zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 1/6 

 

Zápis 13. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 13/2013 

ze dne 2. 5. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni:  Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D., Mgr. Jana Kameníčková, Helena Fichtnerová 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:           Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 
   

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 12, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Informace z porady vedení FZV s přednosty dne 8. 4. 2013 

(předkládá místopředsedkyně AS FZV UP) 

 

Návrh na jmenování proděkana pro vnější a vnitřní záležitosti a zahraniční spolupráci 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Veřejný ochránce práv studentu na UP v Olomouci 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 
 

 
 

ROZPRAVA: 0 
 

 

 

 



zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 2/6 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č.1/13: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 12 ze dne 21. 3. 2013, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 12 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 12 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 21. 3. 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0   

 

 

USNESENÍ Č. 2/13: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 12 ze dne 21. 3. 

2013. 

 

 

 

4. Informace z porady vedení FZV s přednosty dne 8. 4. 2013 

 
Místopředsedkyně AS FZV UP PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. předala informace z porady vedení 

FZV UP s přednosty, která se konala 8. 4. 2013. 

 

- dislokace FZV UP na Teoretické ústavy LF, k 30. 6. 2015 by měla být celá fakulta 

přestěhována 

- fáze přípravy Centra VaV na FZV 

- doplnění členů Vědecké rady FZV UP 

- prof. RNDr. Milan Kamínek, Ph.D. sdělil informace o tvůrčí činnosti na FZV 

- Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala o tvorbě Modré knížky a o setkání garantů oborů 

FZV s garanty předmětů LF dne 20. 5. 2013 

- termín promocí 10. – 11. 7. 2013, imatrikulace 10. 9. 2013, splnění studijních povinnosti za 

akademický rok 2012/2013 do 4. 9. 2013 

- MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. sdělil informace o tvorbě elektronických vizitek 

- MUDr. Alois Krobot, Ph.D. sdělil informace z jednání AS UP 

- další porada vedení FZV s přednosty proběhne 13. 5. 2012 ve 13.00 hod. 

 

 

 



zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 3/6 

5. Návrh na jmenování proděkana FZV UP 
 

Z pověření děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčky, Ph.D., MBA představila proděkanka 

pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. návrh kandidáta na 

funkci proděkana pro vnější a vnitřní záležitosti a zahraniční spolupráci FZV UP – MUDr. Jana 

Galuszku, Ph.D. Životopis kandidáta byl senátorům zaslán e-mailem. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala, že pracovní náplní nového proděkana bude podpora 

zahraničních aktivit, spolupráce s partnery v ČR i v zahraničí, PR fakulty, rozvoj informačních a 

komunikačních technologií. MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. je erudovaný odborník v oblasti vnitřního 

lékařství s 30 letou praxi a také 15 letou pedagogickou praxí. Obdržel mnoho ocenění za svou 

publikační činnost. 

 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. sdělil senátorkám a senátorům svou představu o zahraniční spolupráci, 

ve které by rád navázal na činnost Mgr. Petry Bastlové, Ph.D. Rád by rozšířil tuto spolupráci o nové 

destinace jako je Velká Británie a Rakousko. V nejbližší době bude kontaktovat vedoucí pracovníky 

jednotlivých pracovišť, se kterými bude konzultovat jejich představy o zahraniční spolupráci a 

projektech. 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Lukáš Merz- jak skloubíte činnost na FZV s činnostmi na LF a FN Olomouc? 

 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D.- všechna tato pracoviště jsou úzce propojena, ale do budoucna zvažuje 

snížení úvazku na LF. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- jaké máte vize či plány v oblasti rozvoje informačních a 

komunikačních technologií na FZV? 

 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D.- bude v celouniverzitní komisi IT, bude zajišťovat tuto oblast zejména 

z uživatelského hlediska. 

 

Mgr. Lukáš Merz- jaké máte vize v oblasti PR fakulty? 

 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D.- chtěl by zviditelnit úspěch a silné stránky celé FZV, ale i jednotlivců. 

 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz navrhl zvolit skrutátory pro tajné volby dnešního jednání 

AS FZV UP v počtu 2 osoby. 

 

Návrhy: Bc. Světluše Fišarová, Marie Pavlíková. 

 

Jiné návrhy nebyly podány. 

 

Navržené senátorky souhlasily s rolí skrutátorů pro tajné volby dnešního jednání AS FZV UP. 
 

 

HLASOVÁNÍ O SKRUTÁTORECH PRO TAJNÉ HLASOVÁNÍ: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Bc. Světluše Fišarová Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

Marie Pavlíková Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 



zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 4/6 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/13: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 3/13: 

Akademický senát FZV UP schválil Bc. Světluši Fišarovou a Marii Pavlíkovou skrutátory pro 

tajné hlasování na jednání AS FZV UP dne 2. 5. 2013.  

 

 

 

ROZPRAVA:  

 

- počet volitelných míst jsou 1  

- počet kandidátu 1 

- každý senátor má 1 hlas 

 

 

Proběhlo hlasování o vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkanem FZV UP MUDr. Jana 

Galuszku, Ph.D. 

 

   

Skrutátoři sečetli hlasy a senátorka Bc. Světluše Fišarová oznámila výsledek. 

 

 

VYJÁDŘENÍ SE K ZÁMĚRU DĚKANA FZV UP JMENOVAT PRODĚKANEM FZV UP 

MUDR. JANA GALUSZKU, PH.D.: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESNÍ Č. 4/13: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 4/13: 

Akademický senát FZV UP vyjadřuje souhlas se záměrem děkana FZV UP jmenovat 

proděkanem FZV UP MUDr. Jana Galuszku, Ph.D. 

 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. poděkoval senátorům za vyjádřenou důvěru. 

 

 

6. Veřejný ochránce práv studentů na UP v Olomouci 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval o ustavení navrhované funkce "veřejného 

ochránce práv studentů" (VOPS) na UP v Olomouci. AS FZV UP by se měl k tomuto návrhu 

vyjádřit. Podkladové materiály byly senátorům zaslány e-mailem 

 

 



zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 5/6 

ROZPRAVA: 

 
Bc. Světluše Fišarová- funkce veřejného ochránce práv studentů se jí zdá zbytečná, s obsahem 

dopisu nesouhlasí. 

 

Dominik Garnol- řešil tento institut se studenty oboru Fyzioterapie, principiálně by souhlasil, ale ne 

tak, jak návrh podal senátor AS UP Sojka. 

 

Mgr. Lukáš Merz- vidí problém v širokých pravomocech, chybějící odpovědnosti VOPS a 

v neposlední řadě i ve finančních nákladech. Zatím se nesetkal s případem, kdy by měli studenti 

pocit, že je s jejich právy špatně nakládáno, práva studentů jsou dle jeho názoru respektována 

dostatečně. Nedoporučuje návrh ke schválení. 

 

Marie Pavlíková- je zásadně proti (hlasy proti i ze strany studentů oboru Radiologický asistent). 

 

Mgr. Štěpánka Bubeníková- problémy studentů by se měly řešit na ústavech. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- nejsou zmíněna práva akademických pracovníků. 

 

Mgr. Lukáš Merz- vidí nutnost vypracovat analýzu potřebnosti, tuto funkci by nahradila lepší 

informovanost studentů (aby byli studenti lépe informováni, kam se v případě potřeby obrátit). 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- zúčastnila se porady děkanů, kde proběhla k tomuto tématu diskuse. 

Mechanismy jsou na UP nastaveny tak, že pokud jich student využije, domůže se svých práv. 

 

 

 
HLASOVÁNÍ O USNESNÍ Č. 5/13: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:   

 

 

USNESENÍ Č. 5/13: 

Akademický senát FZV UP zásadně nesouhlasí s ustavením funkce Veřejného ochránce 

práv studentů na UP v Olomouci. 

 

 

 

7. Různé 

 
Mgr. Lukáš Merz 

- řeší se otázka umisťování podkladů pro jednání AS FZV UP a dalších dokumentů na 

webových stránkách fakulty. Nově by měly být dostupné v systému DMS, pan Gemzický 

zajistí termíny školení pro určené pracovníky. 

- studentka Kučerová, která zastupuje FZV v AS UP v červnu končí studium, bude se řešit 

otázka náhrady v AS UP 

 

 

 



zápis z jednání AS FZV UP 13/2013, 2. 5. 2013 

 6/6 

Marie Pavlíková 

- ráda by jménem studentů, kteří prezentovali na Dni FZV, poděkovala vedení FZV za 

finanční ohodnocení jejich snahy. 

 

 

8. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP. Protože je třeba do 30. 5. 2013 projednat organizační změny (vznik Centra VaV na FZV) a také 

návrhy na nové členy Vědecké rady FZV UP, bude nutné svolat jednání do konce měsíce května. 

Senátoři se shodli na termínu 22. 5. 2013 ve 13.00 hod. 

V červnu potom bude nutné projednat Výroční zprávu FZV za rok 2012, sloučení Centra 

praktických dovedností a Centra výuky odborných předmětů do jednoho pracoviště a návrh 

k reakreditaci oborů Všeobecná sestra a Porodní asistentka, byl odsouhlasen termín 28. 6. 2013 ve 

13.00 hod. 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 2. 5. 2013 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


